31 décembre 2020, et de déposer une offre publique d’achat simplifiée (OPAS) auprès de l’Autorité des Marchés Financiers (AMF).

Après avoir obtenu, le 15 avril, le visa de l’AMF sur la conformité de l’opération, les différentes autorisations règlementaires requises ont été

successivement accordées, ce qui a permis de débuter l’offre d’achat simplifiée le 4 juin 2021.

Le 30 juin 2021, BPCE SA est actionnaire de 79,71 % des titres Natixis (pourcentage de contrôle exprimé sur le total des titres réglés et livrés en

date d’arrêté, hors titres d’auto-contrôle détenus par Natixis). Le résultat réalisé par le groupe Natixis au second trimestre et attribué à BPCE a

été calculé sur la base de ce pourcentage.

Résultat de l’Offre Publique d’Achat Simplifiée sur les titres Natixis

L’Offre publique d’achat simplifiée visant 29,3 % du capital de Natixis S.A. s’est clôturée le 9 juillet 2021 et a permis au Groupe BPCE de détenir

plus de 90 % du capital et des droits de vote de Natixis. Le retrait obligatoire a été mis en oeuvre le 21 juillet 2021.

17|29

Passage des données retraitées aux données publiées

T2-21

 GROUPE
BPCE

 GROUPE
BPCE

En millions d'euros T2-21
publié

Coface T2-21
retraité

T2-20

publié
Coface T2-20

retraité
Produit net bancaire 6 337  6 337  5 183  5 183
Frais de gestion -4 151  -4 151  -3 837  -3 837
Résultat brut d'exploitation 2 187  2 187  1 346  1 346
Coût du risque -332  -332  -981  -981
Quote-part du résultat net des entreprises
mises en équivalence 80  80  20 28 48
Gains ou pertes sur autres actifs -10  -10  -131  -131
Résultat avant impôt 1 924  1 924  255 28 282
Impôts sur le résultat -509  -509  -129  -129
Participations ne donnant pas le contrôle -108  -108  5 -8 -3
Résultat net – hors contribution nette
Coface

  1 308   19 150

Coface – Contribution nette   -19

Résultat net – part du groupe 1 308  1 308  131  131

S1-21

 GROUPE
BPCE

 GROUPE
BPCE

En millions d'euros S1-21
publié

Coface S1-21
retraité

S1-20
publié

Coface S1-20
retraité

Produit net bancaire 12 455  12 455  10 726  10 726
Frais de gestion -8 806  -8 806  -8 383  -8 383
Résultat brut d'exploitation 3 649  3 649  2 343  2 343
Coût du risque -822  -822  -1 484  -1 484
Quote-part du résultat net des entreprises
mises en équivalence 156 -7 149  68 33 101
Gains ou pertes sur autres actifs -11  -11  -242 112 -130
Résultat avant impôt 2 972 -7 2 965  685 145 829
Impôts sur le résultat -921  -921  -385  -385
Participations ne donnant pas le contrôle -196 2 -194  13 -43 -30
Résultat net – hors contribution nette
Coface 1 856 -5 1 851  312 102 415

Coface – Contribution nette   5   -102

Résultat net – part du groupe 1 856  1 856  312  312

18|29

Résultats retraités : passage des indicateurs alternatifs de performance aux données publiées

T2-21

En millions d'euros

Produit net
bancaire

Frais de
gestion

Résultat
avant impôt

Résultat
net part du

groupe
hors

Coface

Résultats T2-21 retraités  6 337 -4 151 1 924 1 308

Réévaluation des TSS libellés en devises étrangères Hors métiers 1  1 2

Coûts de transformation et de restructuration Métiers / Hors métiers 6 -70 -85 -65

Provision légale  -3  -3 -2

Résultats T2-21
hors éléments exceptionnels et contribution nette de Coface

 6 334 4 080 2 012 1 373